







UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA HUASTECA HIDALGUENSE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, N.º: UTHH/AC-913062992-N5-2023 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

En el Municipio de Huejutla de Reyes, Hidalgo, siendo las 10:00 horas del día 06 de Diciembre del año 2023, en el lugar que ocupa la sala de juntas de Rectoría del edificio F de la Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense, sita en Carretera Huejutla-Chalahuiyapa, s/n, colonia Tepoxteco, en esta ciudad, C.P. 43000, reunidos los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de esta Universidad el L.C.P. Miguel Àngel Acosta Salazar, Presidente, representado mediante **Memorándum No. REC/131/2023** por el Mtro. Cristóbal Contreras Escobar, L.C.P. Yanet De La Cruz Olivares, Secretaria Ejecutiva, Lic. Jesús Hernández López, Lic. Edilberto de Jesús Viniegra Austria , Ing. Abner Ramón Hernández, I.F.F. y C.P. Leodan de la Cruz Lorenzo, Elizabeth Nanco Grande representante del Depto. De Contabilidad mediante memorándum **NO.DAF/473/2023**, en su calidad de vocales, L.C.P Brizeiry Anagaly Melo Robledo Titular del órgano interno de control y Lic. Julio Cesar del Castillo Meneses Abogado General en su carácter de asesores.

L.C.P. Miguel Àngel Acosta Salazar presidente representado por el Mtro. Cristóbal Contreras Escobar, menciona que se cuenta con los integrantes necesarios para cumplir con el quorum legal y que los acuerdos tengan plena validez pregunta si existe quorum y, realiza el pase de lista, mencionando que se encuentran 9 de 9 integrantes, por lo que los acuerdos se declaran válidos.

Se hace constar la ausencia del Representante de la Dirección de Normatividad, así como también se hace constar la Ausencia de licitantes participantes.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los artículos 33 fracción I, 34 fracción I y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, así como lo señalado en los artículos 52, 53 de su Reglamento.

Previa verificación de la correcta publicación de la convocatoria del presente procedimiento en el Sistema electrónico que estableció la Secretaría de Contraloría, se proceden hacer las siguientes aclaraciones:

El acto fue Presidido por la **Mtro. Cristóbal Contreras Escobar**, Servidor Público designado Por la convocante, la Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense, solo se atenderán las solicitudes de aclaración de la Convocatoria de las personas que hayan presentado su escrito en el que expresen su interés en participar de manera presencial y/o vía correo electrónico, que cuyas Preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este caso contrario se les permitirá el acceso sin derecho a formular preguntas













R9GIN-002

www.hidalgo.gob.mx www.uthh.edu.mx
www.facebook.com/uthh.huejutla
Ctra.Huejutla Chalahuiyapa s/n, Col. Tepoxteco, Huejutla de Reyes, Hgo. C.P. 43000
Tel: (789) 893 31 30









ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

- Todos los documentos que integren en las propuestas deberán de estar firmados por la persona que tenga facultades para hacerlo y deberán presentarlos preferentemente en papel membretado.
- 2.- Las especificaciones estipuladas en el anexo 1 deberán respetarse fielmente y prevalecerán durante la vigencia del contrato.
- 3.- Se pueden reproducir los formatos para su mejor llenado, siempre y cuando se respete el contenido del mismo.
- 4.- Se solicita a los licitantes que entreguen en un medio magnético, los documentos contenidos en el sobre que contenga las proposiciones, a fin de agilizar el procedimiento.

El acto de junta de presentación y apertura de proposición se llevará a cabo el día 08 de Diciembre a las 10:00 hrs.

Se hace del conocimiento de los licitantes que las modificaciones que dentro de esta sesión forman parte integrante de la convocatoria de la **Licitación Pública Nacional N° UTHH/AC-913062992-N5-2023,** por lo tanto, serán obligatorias para cada uno de los licitantes a partir de esta fecha, sirviendo la presente acta de notificación legal, entregándose copia de la misma a cada uno de los participantes, además se publicará la misma en la página institucional www.uthh.edu.mx.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente Junta de Aclaraciones, siendo las 10:30 horas del mismo día en que se actúa, firmando para constancia todos y cada uno de los que en ella intervinieron.













www.hidalgo.gob.mx www.uthh.edu.mx www.facebook.com/uthh.huejutla Ctra.Huejutla Chalahuiyapa s/n, Col. Tepoxteco, Huejutla de Reyes, Hgo. C.P. 43000 Tel: (789) 893 31 30









POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGIA DE LA HUASTECA HIDALGUENSE

L.C.P. MIGUEL ÀNGEL ACOSTA SALAZAR PRESIDENTE DEL COMITÉ

L.C.P. YANET DE LA CRUZ

SECRETARIA EJECUTIVA

I.F.F. Y C.P. LEODAN DE LA CRUZ

LORENZO

ENCARGADO DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD VOCAL

CASTILLO MENESES

ASESOR

VINIEGRA AUSTRIA VOCAL

LIC. EDILBERTO DE JESUS

LIC. JESÙS HÉRNÀNDEZ LÒPEZ

ING. ABNER RAMON HERNÁNDEZ VOCAL

L.C.P. BRIZEIRY ANAGALY MELO ROBLEDO ASESOR

Representante de la Dirección de Normatividad No asistió













www.hidalgo.gob.mx www.uthh.edu.mx
www.facebook.com/uthh.huejutla
Ctra.Huejutla Chalahuiyapa s/n, Col. Tepoxteco, Huejutla de Reyes, Hgo. C.P. 43000
Tel: (789) 893 31 30

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA HUASTECA HIDALGUENSE LISTA DE ASISTENCIA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° UTHH/AC-913062992-N5-2023 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UTHH

NOMBRE	CARGO	FIRMA
L.C.P. MIGUEL ÀNGEL ACOSTA SALAZAR	PRESIDENTE	Justico) respecti
L.C.P. YANET DE LA CRUZ OLIVARES	SECRETARIA EJECUTIVA	
LIC. EDILBERTO DE JESÙS VINIEGRA AUSTRIA	VOCAL	
LIC. JESÙS HERNÀNDEZ LÒPEZ	VOCAL	John John John John John John John John
I.F.F. Y C.P. LEODAN DE LA CRUZ LORENZO	VOCAL	
ENCARGADO DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD	VOCAL	TAKE TO THE PARTY OF THE PARTY
ING. ABNER RAMÓN HERNÁNDEZ	VOCAL) And
L.C.P. BRIZEIRY ANAGALY MELO ROBLEDO	ASESOR	
LIC. JULIO CESAR DEL CASTILLO MENESES	ASESOR	